
  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 27.06.2019  Strana 1/6 

MĚSTYS BESEDNICE 

 

ZÁPIS Z 6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE BESEDNICE 

 
konaného 27.06.2019 v zasedací místnosti na radnici 

 
Přítomno:  11 členů zastupitelstva – Prezenční listina/Příloha č.1 
Omluven:   
 

Začátek jednání: 18:02 hodin 
 
 

Jednání zahájila starostka městyse Ing. Alena Koukolová (dále jen starostka), přivítala přítomné 
zastupitele a občany. Starostka konstatovala, že je přítomno 11 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční 
většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
1)  ZAHÁJENÍ 

 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu pana Stanislava Blechu a pana Jaroslava Kleina 
a zapisovatelem slečnu Hanu Švarcovou. Zastupitelé nevznesli žádné protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje ověřovatele zápisu pana Stanislava 
Blechu a pana Jaroslava Kleina. Dále schvaluje zapisovatelku slečnu Hanu Švarcovou. 
 

Výsledek hlasování:   PRO 9  PROTI    0  ZDRŽEL SE 2 
Usnesení č. 70/2019 schváleno. 
/Příloha č. 2,3 
 
Starostka navrhla vzít na vědomí správnost zápisu z veřejného zasedání zastupitelstva ze dne 25.4.2019. 
Zastupitelé neměli žádné připomínky. (Program jednání ZM schválen usnesením č. 89/2019) 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí správnost zápisu z veřejného 
zasedání zastupitelstva ze dne 25.4.2019. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 71/2019 přijato. 
/Příloha č. 4 
 
2)  ROZPOČTOVÉ ZMĚNY č. 4, 5, 6, 7 
 
Starostka promítala rozpočtové změny č. 4.5.6 a 7. Dále navrhla schválit rozpočtovou změnu č. 7 a dále 
vzít na vědomí rozpočtovou změnu č. 4,5,6. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje rozpočtovou změnu č. 7 a dále bere 
na vědomí rozpočtovou změnu č.4,5,6. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 72/2019 schváleno. 
/Příloha č. 5,6,7 a 8 
 
3) ZRUŠENÍ USNEESNÍ č. 46/2019 a 68/2019 
 
Starostka navrhla zrušit usnesení č. 46/2019. Vysvětlila důvod zrušení usnesení. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje zrušení usnesení č.46/2019 ze dne 
21.2.2019 o odměňování dvou členů školské rady. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 73/2019 schváleno. 



  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 27.06.2019  Strana 2/6 

 
Starostka navrhla zrušit usnesení č. 68/2019. Dodala, že pan Klein uhradil částku na účet Městyse 
Besednice dne 20.06.2019. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje zrušení usnesení č. 68/2019 
o poskytnutí daru panu Jaroslavovi Kleinovi, a tímto i zrušení darovací smlouvy č. 02/2019. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 10  PROTI    0  ZDRŽEL SE 1 
Usnesení č. 74/2019 schváleno. 

 
4) ZÁPISY Z VÝBORŮ A KOMISÍ 
 
Starostka přednesla návrh usnesení a požádala pana Kleina o informace z jednání kontrolního výboru. 
Dále Mgr. Smolíkovou ohledně zasedání školské rady. Dotaz Mgr. Řehoutové zodpověděla Mgr. 
Smolíková. Bc. Kozlová doplnila odpověď. Následovala debata mezi zastupiteli. Dotazy občanů byly 
zodpovězeny. Dále starostka požádala Ing. Paťhu o shrnutí činností investiční a dotační komise. Dále 
starostka informovala občany o činnosti SPOZ. Navrhla, že k činnosti finanční komise se vyjádří 
předseda pan Blecha později. 
 
Starostka navrhla vzít na vědomí činnosti výborů a komisí a potvrdit jejich konání a dodržování všech 
právních předpisů. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí činnosti výborů a komisí 
a potvrzuje správnost jejich konání a dodržování všech právních předpisů. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 75/2019 přijato. 
/Příloha č. 9, 10, 11 a 12 

 
5) NÁJEMNÍ SMLOUVY – DODATEK 
 
Starostka navrhla vzít na vědomí uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu pozemku mezi paní 
Ivanou Wolfovou a Městysem Besednice. Dále navrhla vzít na vědomí uzavření Dodatku č.1 
ke smlouvě o pronájmu pozemku mezi manželi Silovskými a Městysem Besednice. Nikdo nevznesl 
žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o pronájmu pozemku mezi manželi Silovskými a Městysem Besednice. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 76/2019 přijato. 
/Příloha č. 13 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí uzavření Dodatku č. 1 
ke smlouvě o pronájmu pozemku mezi paní Ivanou Wolfovou a Městysem Besednice. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 77/2019 přijato. 
/Příloha č. 14 

 
6) CENÍK ÚHRAD NA ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI NA NEMOVITOSTECH VE VLASTNICTVÍ 
MĚSTYSE BESEDNICE 
 
 
Starostka navrhla schválit Ceník úhrad za zřízení služebnosti na nemovitostech ve vlastnictví Městyse 
Besednice a zároveň ho promítala dataprojektorem. Ing. Paťha se vyjádřil k tomuto návrhu usnesení.  
 



  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 27.06.2019  Strana 3/6 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje Ceník úhrad za zřízení služebnosti 
na nemovitostech ve vlastnictví Městyse Besednice. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 78/2019 schváleno. 
/Příloha č. 15 

 
7) UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘIZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 
 
Starostka navrhla schválit uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č: CB-014330047890/001. 
Zastupitelé ani občané nevznesli žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene č: CB-014330047890/001. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 79/2019 schváleno. 
/Příloha č. 16 

 
8) ŽÁDOSTI OBČANŮ 
 
Starostka vysvětlila následující návrhy usnesení. Promítala dataprojektorem Povolení vyhotovení 
chodníku. Dotaz Ing. Paťhy, který se týkal materiálu na vyhotovení chodníku, starostka zodpověděla. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí Povolení vybudování chodníku 
o výměře 18,75 m2 na pozemku ve vlastnictví Městyse Besednice p.č. 92/1, k.ú. Besednice, 
sousedící s p.č. 92/21 na vlastní náklady žadatele. Žádost čj.: UMB-0330/2019. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 80/2019 přijato. 
/Příloha č. 17 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí Povolení vybudování 
příjezdové cesty o výměře 24 m

2
 na pozemku ve vlastnictví Městyse Besednice p.č 1978/11, k.ú. 

Malče, k pozemku p.č.1470, k.ú. Malče, na vlastní náklady žadatele. Žádost čj.: UMB-0342/2019. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 81/2019 přijato. 
/Příloha č. 18 
 
Pan Brabec se vyjádřil k návrhům usnesení. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí Povolení k vybudování 
neasfaltové příjezdové cesty o výměře 4m2 na pozemku ve vlastnictví Městyse Besednice p.č. 
1967/1, k.ú. Malče, k pozemku p.č.1483/13, k.ú. Malče, na vlastní náklady žadatele. Žádost čj.: 
UMB-0343/2019. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 82/2019 přijato. 
/Příloha č. 19 

 
 
9) ÚČETNÍ ZÁVERKA – ZŠ A MŠ BESEDNICE, MĚSTYS BESEDNICE 
 
Starostka navrhla schválit Účetní závěrku příspěvkové organizace. 
 
 



  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 27.06.2019  Strana 4/6 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje Účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Besednice, okres Český Krumlov, sestavenou 
k 31.12.2018, s výsledkem hospodaření – ziskem 1.712,02 Kč a schvaluje převod výsledku 
hospodaření ve výši 1.000,- Kč do fondu odměn a ve výši 712,02 Kč do rezervního fondu 
organizace. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 83/2019 přijato. 
/Příloha č. 20 

 
10) ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2018 
 
Starostka předala slovo panu Blechovi, aby se vyjádřil k činnosti finančního výboru. Dotaz pana Kleina 
zodpověděla paní starostka. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje Účetní závěrku městyse Besednice 
sestavenou k 31.12.2018 a rozhodlo o převedení dosaženého výsledku hospodaření 
ve schvalovacím řízení ve výši 1.769.517,01 Kč na nerozdělený zisk minulých let. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 84/2019 schváleno. 
/Příloha č. 21,22 
 
Starostka navrhla schválit následující usnesení. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje celoroční hospodaření městyse 
Besednice a závěrečný účet městyse Besednice za rok 2018 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2018 a to s výhradami uvedenými ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření a přijímá následující opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků: 
 

1) Navíc vyplacená odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce bude vrácena. 
Zodpovídá: starosta, hlavní účetní 

 

2) Do 30.06. bude požádáno o přezkoumání hospodaření, resp. bude oznámen záměr zadat 
přezkoumání hospodaření auditorovi. 

Zodpovídá: starosta 
 

3) Zadavatel bude uveřejňovat na profilu zadavatele smlouvy uzavřené na veřejné zakázky 
včetně všech jejich změn a dodatků v souladu se zákonem. 

Zodpovídá: starosta, místostarosta 
 

Do 28.02.2020 zašle městys Besednice přezkoumávajícímu orgánu tj. Krajskému 
úřadu Jihočeský kraj, oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí písemnou zprávu 
o plnění přijatých opatření. 

 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 85/2019 schváleno. 
/Příloha č. 23 

 
11) RŮZNÉ 
 
Starostka navrhla vzít na vědomí jmenování nové ředitelky ZŠ a MŠ Besednice paní 
Ing. Evu Tomáškovou. Starostka zodpověděla dotazy občanů. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí jmenování nové ředitelky ZŠ 
a MŠ Besednice paní Ing. Evu Tomáškovou. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 86/2019 schváleno. 



  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 27.06.2019  Strana 5/6 

 
Starostka vysvětlila návrh následujícího usnesení. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí uzavření Smlouvy č. 62980/19 
za zajištění sběru, svozu separovaného odpadu a pronájmu nádob ze dne 25.6.2019. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 87/2019 schváleno. 
/Příloha č. 24 
 
Starostka navrhla schválit cenovou nabídku ČEVAK a.s. na posílení pramene Jelenka. Jedná 
se o prameniště Malče a Besednice-prameniště II.část. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje cenovou nabídku ČEVAK a.s. 
na posílení pramene Jelenka. Jedná se o prameniště Malče a Besednice-prameniště II.část. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 88/2019 schváleno. 
/Příloha č. 25 
 
Jako poslední navrhla starostka schválit program veřejného zasedání. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje program veřejného zasedání. 
 
Výsledek hlasování:   PRO 11  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 89/2019 schváleno. 

 
PROGRAM: Pozvánka a program jednání/Příloha č.3 

1. Zahájení  
2. Rozpočtové změny č. 4, 5, 6, 7 
3. Zrušení usnesení č. 46/2019 a 68/2019 
4. Zápisy z výborů a komisí 
5. Nájemní smlouvy – dodatek 
6. Ceník úhrad za zřízení služebnosti na nemovitostech ve vlastnictví Městyse Besednice 
7. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
8. Žádosti občanů 
9. Účetní závěrka – ZŠ a MŠ Besednice, Městys Besednice 
10. Závěrečný účet 2018 
11. Různé 

 
 

Diskuze: 
 

Starostka promítla občanům zprávu od dendrologa, která se týkala aleje. Starostka zodpověděla dotaz 
pana Ing. Paťhy. Diskuze mezi zastupiteli a občany.  
/Příloha č. 26 
 
Starostka sdělila přítomným, jakým způsobem řeší parkování aut u kostela. 
 
Starostka informovala občany, že pro letošní rok bude pouť přesunuta na hřiště za školou. Diskuze mezi 
občany a zastupiteli. 
 
Ing. Novotná informovala občany o kotlíkových dotacích. 
 
Starostka pozvala všechny občany na Obecní slavnost. 
 
 



  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 27.06.2019  Strana 6/6 

Starostka zodpověděla dotazy občanů, které se týkaly: 
- označení lip  
- volného pobíhání psů na koupališti 
- kamerového systému na koupališti 

 
Ing. Novotná poděkovala dobrovolným hasičům a TJ Sokol za pořádání dětského dne, který se konal 
v sobotu. 
 
Starostka poděkovala přítomným zastupitelům i občanům za účast a ukončila zasedání zastupitelstva 
městyse Besednice. 
 
Jednání ukončeno v 19:36 hodin. 
 
Přílohy k zápisu: 
 
Příloha č.1/  Prezenční listina  
Příloha č.2/  Pozvánka a program jednání  
Příloha č.3/  Hlasování členů ZM 
Příloha č.4/  Usnesení z 5. veřejného zasedání dne 25.4.2019 
Příloha č.5/  RZ č. 4 
Příloha č.6/  RZ č. 5 
Příloha č.7/  RZ č. 6 
Příloha č.8/ RZ č. 7 
Příloha č.9/ Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 20.2.2019 
Příloha č.10/ Zápis z 2. zasedání školské rady ZŠ a MŠ Besednice konané dne 2.5.2019 
Příloha č.11/ Zápisy z jednání dotační a investiční komise Městyse Besednice 
Příloha č.12/ Akce SPOZ 
Příloha č.13/ Dodatek č. 1 k usnesení č. 76/2019 
Příloha č.14/ Dodatek č. 1 k usnesení č. 77/2019 
Příloha č.15/ Ceník úhrad za zřízení služebnosti na nemovitostech ve vlastnictví Městyse Besednice 
Příloha č.16/ Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330047890/001 
Příloha č.17/ Žádost čj. UMB-0330/2019 
Příloha č.18/ Žádost čj. UMB-0342/2019 
Příloha č.19/ Žádost čj. UMB-0343/2019 
Příloha č.20/ Účetní závěrka ZŠ a MŠ Besednice 
Příloha č.21/ Zápisy z kontroly finančního výboru 
Příloha č.22/ Účetní závěrka Městyse Besednice sestavená k 31.12.2018 
Příloha č.23/ Závěrečný účet Městyse Besednice za rok 2018 
Příloha č.24/ Smlouva č. 62980/19 
Příloha č.25/ Čevak – prameniště II. část 
Příloha č.26/ Odborné posouzení stromořadí na lokalitě u sil. č. II/157 Besednice – Pořešín 

 
 
Starostka městyse:  Ing. Alena Koukolová ………………………………… 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Klein   ………………………………… 
 

 
Stanislav Blecha  ………………………………… 

 
 

 

Zapisovatel:   Hana Švarcová  ………………………………… 
 

 
Zápis vyhotoven 02.07.2019. 


